
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

02 октября 2019 года   № 1231 

 

 

 

Об организации и проведении 

регистрации участников итогового 

сочинения (изложения) в Ровеньском 

районе в 2019-2020 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 02 октября 2019 года № 3039 «Об утверждении порядка 

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2019-2020 учебном году», в целях 

проведения организованной регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2019-2020 учебном году выпускников текущего года - 

обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района; выпускников прошлых лет, в том числе граждан, имеющих среднее 

общее образование, полученное в иностранных образовательных 

организациях; лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования; лиц, получающих среднее общее 

образования в иностранных образовательных организациях; лиц, 

допущенных к государственной итоговой аттестации в предыдущие годы, но 

не прошедших государственную итоговую аттестацию или получивших 

неудовлетворительные результаты на государственной итоговой аттестации 

(лица со справкой об обучении), приказываю:  

 1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования: 

 1.1. Обеспечить информирование обучающихся 11 классов, их 

родителей (законных представителей): 

- о порядке, сроках и местах регистрации на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2019-2020 учебном году (приложение 1 к приказу 

департамента образования Белгородской области от 02 октября 2019 года  

№ 3039, далее - Порядок); 

- о тематических направлениях итогового сочинения в 2019-2020 учебном 

году, определённых Рособрнадзором; 



- о подготовке к написанию итогового сочинения (изложения) - методические 

рекомендации по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для 

участников итогового сочинения (изложения) (письмо Рособрнадзора от 24 

сентября 2019 года № 10-888 (приложение 7); 

- о плане мероприятий, формах работы, проводимой в образовательном 

учреждении по подготовке обучающихся 11 класса к написанию итогового 

сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году; 

- о сроках проведения итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном 

году: 04 декабря 2019 года, 05 февраля 2020 года, 06 мая 2020 года. 

1.2. В образовательном учреждении назначить лицо, ответственное за 

регистрацию обучающихся 11 классов на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2019-2020 учебном году, надлежащее оформление 

необходимой документации. 

1.3. Обеспечить регистрацию обучающихся 11 класса на участие в 

итоговом сочинении (изложении) в соответствии с Порядком в срок до 19 

ноября 2019 года. 

1.4. Обеспечить регистрацию лиц, допущенных к государственной 

итоговой аттестации в предыдущие годы, но не прошедших государственную 

итоговую аттестацию или получивших неудовлетворительные результаты на 

государственной итоговой аттестации (лица со справкой об обучении), при 

их обращении в образовательное учреждение, в соответствии с Порядком в 

срок до 19 ноября 2019 года. 

1.5. Обеспечить своевременное и качественное оформление 

документации при регистрации лиц на участие в итоговом сочинении 

(изложении): заявление на участие в итоговом сочинении (изложении) 

(приложение 1 к Порядку), согласие на обработку персональных данных 

(приложение 3 к Порядку), журнал регистрации заявлений участников 

итогового сочинения (изложения) (приложение 4 к Порядку). 

1.6. Обеспечить ознакомление под роспись обучающихся 11 класса, их 

родителей (законных представителей) с памяткой о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году (приложение 5 к 

Порядку). 
 2. Кутовой Наталье Петровне, консультанту управления образования 

администрации Ровеньского района: 

2.1. Обеспечить информирование граждан о сроках и местах 

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2019-2020 

учебном году, о сроках и порядке его проведения путём размещения 

информации на официальном сайте управления образования администрации 

Ровеньского района, в средствах массовой информации. 

2.2. Обеспечить регистрацию на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2019-2020 учебном году выпускников прошлых лет, в том 

числе граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в 

иностранных образовательных организациях; лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального образования; 

лиц, получающих среднее общее образование в иностранных 



образовательных организациях, в соответствии с Порядком, в срок до 19 

ноября 2019 года. 

2.3. Осуществлять контроль деятельности общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования, по регистрации обучающихся 11 класса на 

участие в итоговом сочинении (изложении), по их подготовке к написанию 

итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                    М.А. Бекетова 

 

 

 


